ﬁ%ﬁ?ﬁ”ﬁ Cofinanziato f O o lMinistere dell Shtruzione
o, < dall'Unione europea ¢ o dol OMerite

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Ad indirizzo musicale
“ANIELLO CALCARA”

TITOLO PROGETTO: “STARE BENE A SCUOLA”
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-132
CUP PROGETTO: J24D24000700007

ISTITUTO STATALE COMPREMNSINVG - "ANIELLO CALCARA"-MARCIAMNISE
Prot. 0008744 del 28/06/2024
Wi-1 (Uscita)

Al fascicolo del progetto
Al sito web- sez. Amm.ne Trasparente

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO
FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027-FONDO
SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+)- PRIORITA’ 1- SCUOLA E COMPETENZE (FSE+), OBIETTIVO SPECIFICO ES04.6-
SOTTO-AZIONE ESO 4.6.A.4.A. - INTERVENTI DI CUI AL DECRETOP N. 72 DELL’11/04/2024 DEL MINISTRO
DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO- AVVISO PUBBLICO PROT. N. 59369 DEL 19/04/2024- PERCORSI EDUCATIVI E
FORMATIVI PER IL POTENZIONAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITA’ NEL PERIODO DI
SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI 2023-2024 E 2024-2025 (C.D. PIANO ESTATE)
CUP: J24D24000700007
TITOLO: STAR BENE A SCUOLA”
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-132

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto MIM prot. N. 72 del 11/04/2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al
Programma Nazionale “PN scuola e competenze 2021/2027” in attuazione dei Regolamenti UE 2021/1057, n.
2021/1058 e n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;

VISTO I'Avviso prot. N. 59369 del 19/04/2024 a valere sul Programma Nazionale “Scuola e competenze
2021/20277;

VISTA la candidatura n. n. 2443 inoltrata in data 23/05/2024 e protocollata dal sistema PN 21-27 con n. 72414
del 23/05/2024;

VISTA la nota MIM AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del progetto

e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto:
ES04.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-132 importo complessivo autorizzato: € 48.480,00;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto

progetto;

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;

RITENUTO che, ai sensi del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;

CONSIDERATO il Programma Annuale 2024;

DECRETA
1





ﬁ%ﬁ?ﬁ”ﬁ Cofinanziato f O o lMinistere dell Shtruzione
o, < dall'Unione europea ¢ o dol OMerite

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Ad indirizzo musicale
“ANIELLO CALCARA”

TITOLO PROGETTO: “STARE BENE A SCUOLA”
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-132
CUP PROGETTO: J24D24000700007

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Programma Nazionale PN 2021-2027 “SCUOLA E
COMPETENZE":

Totale

Codice Nazionale Tipologia dell'Intervento Codice CUP

autorizzato

ES04.6.A4.A- SPECIFICO ESO04.6-AZIONE A4.A-SOTTOAZIONE ES04.6.A4A-

FONDI STRUTTURALI = EUROPEI-PROGRAMMA  NAZIONALE
“SCUOLA E COMPETENZE” 2021/2027. PRIORITA’ 01-SCUOLA E
COMPETENZE (FSE+)-FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS-OBIETTIVO

FSEPN-CA-2024-  |AVVISO PROT. 59369 DEL 19/04 /2024, FSE+, PERCORSI EDUCATIVI| 48.480,00 J24D24000700007

132

E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE,
L'INCLUSIONE E LA SOCIALITA’ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE
ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023/2024 E
2024/2025

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verra iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 -
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 01- “Fondi sociali Europei (FSE)” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27"(FSE+ (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verra istituito nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) - P02
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-
2024-132- Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025” - Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
132CUP:J24D24000700007".

Per il progetto verra conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Carolina SORBO e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di
competenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Francescaromana Boccini
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD

e normativa connessa




		2024-06-28T14:27:16+0200
	FRANCESCAROMANA BOCCINI




